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I iil bude ritiittovlno aipnn
jo omt iid iivta tylo domnvltiy
Tento oblomný vel iubine

IKkh ie iltkiii renu v pnremkevé
lolrrii iltýce Sama jeM dnkiiem
I amefický lid polině pttcMieti

ivnou pmdkým liivem a krnpo

lUniMUfl tlnt t (irwni
Svého tia e likelft lelleth

V ttv vediMt As fitmi v Jil
LUknil y folekedlo ta mohli

imiaiti v lvu m)l Ie tltthey
reiiy %lou Jo Itonetteel nebur
ikulvlul kimkoli oko pohlédne
vliky it vinou pA lelrtniíal Irili
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Iky ie Mou líJé b tomuto laiu
mllbené terně o nil bude toto- -
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Cumiíig tteeku levefjivýthodně
od měta Weil Point otloukly
kroupy a kukuřice líkil a toíhily
lonky 1'lenire a oviy nebyly

mými Jik nám minský inlenýi

patu trtltlilí taku hllI fil nalin nniím ftrnálftm
lil lrUllv0áit nvťnť fho ve

tvnl kiitoi pomltnl ktllká ale

pttfvátwa )t kaldl-m-

americkému doitilvt
nl inámá
(M té dnby kdy Hooivvrll iko

mladý aliý mul viioupil do

oettyonké tvgiilatury al do dnvl
nlho dne kdv pledttipuje aoovu

pfvd americký lid ládaa o achvá-iov- t

é eiwNiita novou vol-

bou preiideat Kooaevelt Udil ae

vidy voli lidu a také l vykonával
po crloit dobu avé vefejné íinno
li

Kdykoli mu byl ivllen oéjaký
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umo tebou se liké rozumí lavino v terveoci Heguttice k to krupobitím ntvlilveoý byl aii
mil dlouhý

inlenýr tik schopný jsko on doft k#H'f k pNttHJ muto loiovánl tipofne v ťilelý
dne 5 ttrveoce a v tlooeiieelu v

idejll ťiřidovoě bude nl nejvéill

vede lél lepil věc uikutečoiii PsaaknlM MIM H-- l m Ihttl —- Nemilého překvapeni doita
otec a alek si při lé přilelitostllo te v pátek v noci Johnu Silliorr k f pn (mi mm4 IH oávil přihláletů nslemu obchodníku p KsčdkoviVÍ polícUlovi v (iretna PříletI pfef I 'Mf

IK kutk V mřitě umem llboll il ita a a prodal mu klru mouky Tak tesoaven domů a rychle odebral seálkl
111 těchto hledalelů domovin aoJad lid v něm oaleil věrného nyní nspspáme lne jednou dobiéoa odpočinek Sotva vlsk dopídí
nca věilioa ve ttanech aneb vetvého tlulebofka a nikdy neměl ho "liiAáČka" Plltel Vlaiák se

mt IWti K Mrl tiuft kk kolií
mm ' 1 r ortitr" il nám mi

! TM Mjmtm iViimm kkkto im-

na lůlko aeiyptly se na něj včely
ptICiny aby toho litoval la dAvě nemohl ani dost vynadivili nslemua Silla po krátkém lípnu byl nu

louha po drihých kovech a

drahokamech avede dobrodruhy b

vyhledáváni culih lenil a tito
touha přivedla Spanilý do lápid-nlh- o

tvěta leč oni nenaletli ade
co hledali aipoR ne v lakové ml

ře jak očekáveli Bohatitvl které

ta sde domnívali nalétli spočíva-
lo aice v lenil ale tnuielo te a nl

dobýti úiilovnouoimáhivou prací
a o jen pouhým kopnutím lpi-čák- u

Kdyl americký národ aa počal
liřiti od oceánu k oceánu ohrom-

ný nedbytek půdy tuto činil léměř
bezcennou a kdyl průmyil a ob-

chod počal vtrůitatí a mohutněli

mladý lid hledal tvé Itěttí v do
lech továrnách a na tržiltích a

'lili 'Mu'kia lak hf uti

vozech někteří nalétli útulek v

noclehárnách zbitých na rychlo
dohromady a v měně jeit čilý a

ru ivou mu věnoval Rooievelt městu a seiména romantickémucen všiti dosiječteh Za dne rojily
ae lomedu Silliovu včely a celý jeho okolí Pánové lito byli první

mi kteříl jeli přel náá nový via
4rkf41 kk (t%kl4 kfc N ťnfk H
U4 Smhttfill bfM lt]H 14 I I veielý život od rána al do pozdní

kulk
Ukf pmt lka4itt ku

roj vnikl okoem do ložnice polici

ity kterýlto o nevítaných vetřel

V TvIhiI kdn M Jn !'
len sandály ihnotevsl
sč imumnil mtlo čemu

tu vle hfoir1 ' knlf fiovil"
£il Ism Iské iitý milíř

byl lo přivý umělec

plna vlak bet smilováni

dlli jeho líhal Ivec

Tu les) malíř msje hany

levcovy il doiyta
T!sfkl Ulil B 6i{ "ttxít
díl ie tvého kopyta!

Tibet lnuti knlisavsl
to dovede ledakdos

kdo chce ala něco tvořit

len muel být chlapík kes"
A minr Ivec v tihaobeoí

odtán' domů bez mrlkánl
a od lé doby taoechil
vleelnko "kritýgrovánl''
Tenhle řlmiký Ivec mi mini

demokraty připomíná
kteří vaJor lomu la leží

neichopnoiti oa nich vioa

vlechno trhaj'vlchoo baněj'

proli vlemu "liikují"
dla atarého avého zvyku

nápravy nám tlibují
a myill ti že aa lid dá

v dobráctví tvém velikém

jtko před dvanácti lety
ffilli téi fkliktm

a povolá tsse k veslu

strsou jel dovede bořit

blahobyt i průmysl nál
nic kloudného ale tvořit

Neschopnosť ta jest vlsk

dosud
v psměť lidu dobře vryta
a proto i letos bude

strana "kritýgrů" zas bita

By porážce této přispěl
vlech voličů českých sbor
to si přeje z dule vroucí

Emanuel Pylilvor

Moudrý muž obyčejně myslí

HnHÍ IMIIM Vkt dukl a doznali le jeti to jedna t
nejlepllch koonrukcí ne kleroulcích svěděl teprve tehdy kdylPokrok táaaéu

Onaká Ret oko jejich al patřilo Nalím plánímulehl Zatoulaný roj dán byl

jest aby dotyční pánové co oejlobotu ráno do úlu a odevzdán
dříve rase přijeli a zároveň aby semajiteliOfflilt Neb 6 itrveoce 1904

ako komiial oběaoiké ilužby

jako preiidtot óžedu policejních
komiaata v New Yorku jiko pfí-ruě- l

ickretále námořnictví jiko
plukovník dnnýcb jez Jen ve

válce jako gu-

vernér itátu New Yorku jako

mfatopreiident a konečně jako

preaideot Spojených Států byl

vidy pravým mužem na pravém
míně

Kdyl tragickým ekonem Mc

Kinleyovým Kooaevell poitaveo
byl v čelo vlády tu ae zavázal ie

zde déle zdrželi

nocí
Fřed dvěma roky fJoneitcet

1 jedné obchodní budovy
pomalu počínalo vlak vzrůitit a

nadějemi na otevřeoí reiervtce a

před dvěma mětíci bylo již umě-
no v Doneiteelu 1000 obyvatelů
a měno ie pyloilo několika pěk-

nými obchodními budovami Doea
nalézá te v Booeiteelu nejméně
7000 lidí z nicbl věilioa bydlí
vlak va etanech a v nocléhároách
Úředníci regiitraěoí kanceláře od

— V Sidoey přilel v tobolu ne Prn Jsn Nslezinek z Malmo
takto mistr řemesle řeznického

zanedbával plodnou půdu domníTlKK JEST tXRRV~M ADMISÁIIMAIE tťtttnou náhodou o iivol 36lelý

Ctrl Burka taměttnanec Unionvaje te ie úípěch na ní jeit přililjeltl lepllm lhářem byl zdi ze obchodními záležitost
Pacific dráhy Burka Jl(l a jedpomalý a pracný a do jiaté míry ae

hledělo oa taměitoáoí rolnické
mi Že musel Jenda bývat někdy

ním aoudruhem činili ve itrojovněliAMMONIVKA KUNVBNCI EVUBtl

ako oa taměttnání k němu! není náruživým rybářem tobo nejlep
lim důkezem jen 10 že mu rybipiroitroj Burke vlezl pod pírokáoům )et zárukou vítězného

potřeby mooho intelligence troj aby vyčiitil popelník a kdylzdaru pro tuto etranu
Čky až podnět znamenitě jdou k

Leč průběhem čam lid nabylhadují že na 4 Července bude v byl a prací avou hotov dal ion

zledovatí bude llépěje velikého

tvého předchůdce a období jeho
adminiitrace znamenalo pro nali

duhu
druhu avému znamení k vyjetíkonečně poznání že vzdělavatel

půdy má lakovou neodviilotťjaké
Booeiteelu thromážděoo nejméně
15000 lidí kdežto někteří občíoé Minulý týden jiem poslal v "P

GHOVKR ClKVELAND VtHt IPOKOjtN

t rtpublikiaikoti pUtíormou To
aenf Udof div vidyť ji republi

Z '
Čápa k jednomu aouiedu Nežrepubliku ieit a blahobyt Pre

aident Rooievelt konal vždycky ie netělí žádný jiný pracovník adokonce odhadují očekávaný dav
botva te ee tak stalo rozlehl se

zoufalý výkřik Parostroj byl brzy
zastaven a tu shledáno ie Burke

dobré to ptáče tpletlo ai cenu a
hlcditelů domovin oa 35000 lidípovioooit tvou a neohlížeje aekáni tuďáli pro oího tle pro im

rický lid
zalétlo k aouiedu p F Cachovi

již budou a netrpělivou! očekávttiani na právo ani nalevo hleděl
otevření dveří u pozemkové úřa jemuž zanechalo baculatého klu

činu Jestli novopečený tatfk nevždy býti epravedlivým a anažil ae

dovny dne 5 července k zápiiubýtí proipélným ne jednotlivým
V St Louku politik Ad i mnu

do nedávní mběnfm dliol tle od

koly uhláku byl přejet a usmrcen

Porotě korooerova vynesla rozsu

dek Že Burke přilel o život ne

tťutnou náhodou

- Státní návlsdní Proul oa žá

ilapne na tohle pak opravdu 1!
Saloony jiou v Doneiteelu jetřídám oaleho národa ala celému

nevíme oa co Prozatím mu aleté doby eo fo "Dr" Folk pof il den na druhém a ae uloony bylonárodu a proto také v lirokých
grstulujem k prvnímu dědiciIé£iti pomocí piragriřfl tu epide otevřeno několik hráčíkycb douvritvách lidu požívá takové úcty

mická ti oemoc ttm ernizela dost guvernéra Mickeyho podal fen ueorge opoers navrátil ae
Uiky ze jeho zvolení ae pova pat a ty vlechoy mají Žně An

když Dcadwoud byl oa vrchol ve čtvrtek odpoledne proti State ze západu z návltěvy přátel svýchžuje i od politických odpůrců jeho
a známých Byl velmi mile přeJourosl Co v Lincoln žalobutvé "ilávy'' hráčttvl lam nekvetloOlNKRAL KUROPATKIN TO PATRNÍ

nt nv( la hn antrWftl "tirutll'1
téměř za jiité

dlouho a mluví krátce žena vlsk

obyčejně myslí králce a dlouho
mluví

kvapen kdyl jame mu oznámilizaplacení 171500 o kterýžtolak mocně jako nyní v BoneiteelPriporeíolk republikániké atra
i celou bo armádou atrííli do že za jeho nepřítomnosti rozmnoobnoa prý zmíněná společoostAle vzdor lomu až dotud panovalny jeit mužem finů mužem zaní
paati ( které už nevyleze len jako žena byla rodina o jednobo členave měitě tkoro vzorný pořádek stál podvodně olulila State Jour

nul Co zadán byl tisk zpráv nej- -
ceným pro ideály mužem který
ae oepovználí nd lid ale enažf aice o boubelatou avětoobčankupřemožený fkoli ho udržovalo jen tsi půl

že ku zdárnému vzdělávání půdy
jeit ztpotřebí tak mnoho mozku

jako ke každému jinému zamětt
nání

Americký lid počíná v plné
míře uzoávtti Že hrouda vlaitní
půdy jeit lepál cokoli jiného a že
brázda jeit teplím základem k

blahobytu a neodvitloili nežli epe-kulac-
e

a proto linou ae tak

davy k otevření Rotebud
retervace Každý chce tfikat tam

kui vltitní hroudy na níž by
mohl spokojeni žít a ji vzdčlávat
Ti kdož nebudou tak Iťattni

aby oa ně připadla jedna cena
budou hleJati dála a v nedaleké
budoucnoiti zrtky mnohých obrá-

ceny budou k Filípioikým ottro-vú- m

kde dotud čtyry pětiny oa
vzdělané půdy zahálí
Tak jeku před několika aty léty

z Evropy oiadnlci křižili atlan-

tický oceán hledá íce půdu lak v

nedaleké dobi budou oiadnlci kři-

žovali pacifický oceao aby ae uta-di- li

na paneniké půdi íilipinikých
oitrovů- -

Jirka ihned ilápl a usmíval ae ževyilího aoudu státního od r 1887tuctu policntů Před ztpočetímae býti poctivým vykonavatelem

e

Roosevelt Fsirbsoki —

dobrý pár
republikánům
věltí cdsr

Jskmila politikář ze řemeila je

LrroKÍ £irv(n vt ten tujauMf Smlouva zněla na 1000 svszků hledal rodinu ve zdraví Připoju- -
zápiiu k udržeof pořádku budoujeho vůle a dobře podotkl bývalýoa rekordu povétrooitol kancelá em nali gratulaci a přáoím:"Paneksždé zprávy avltk zmíněný zádo Boneiteel potlány tři čety vojlekretář námořnictví Root ve

Bože jen boulťl"vod liikt prý jich při nejmenllm oka z Fort Niobraraikvělé avé konveo£n( lečí: "Tm
ře Možná fe a to budeme mft

mokrý Cervaoeo a mokrý {erveoac Rozumí te umo tebou ža ná Minulou neděli si pro mne přijeltli ntmtU uJrltli ivobodnou vládu 500 více a tyto prodával za aniže

nou cenu právníkům a jiným 010 odstaven od Žlabu tu se z něhopan Frank Kliment jun a odveilktirý vi $vém irdct neocttujt vlatt tttoe— reformátormě i celou mou rodinu na stou
tledkem tohoto návalu renty vitu

pují jelii více nežli kdyai vitoupa
ly akcie ottlííkélio trůnu v new

je pro komu dobrá vic

I ru ac hqzvavM dkmokrA'

ťilll bratři v Stiouiatké koo

naitl ktirl uHnlly nynfjllhf ftul
bám ač atátu náleželo jettě právo
oakladatelaké a aice po li 50 fsrmu aai pět mil aeverozápadnědenta Sfcjtnýih SUlA ťfmafav

e

Cleveland ai libuje že jehovýtiik Oboot o který byl stát od Touhy ležící Myalel jsem siyoriké Wall uli:i Tak jakýiinohu mtti vynikajícími mull nalivěnci arnlří to j od Daatávajíct okrsden a útratami soudními zdraví je "all ríght" jeliě doeacestou: "To jistě Frsntík budedoby"
úrokem 7proceolnlm od iidubni jako tehdy když byl presidentem

Jimu Coyla vlailof oa Mam ulici

malý lot který před ieiti měniči

neměl vice ceny nežli aai fioo —
V této kampani budou rozebí

porážky oeacbráol neboť
ať je to tak nebo tak

' dottaoou letoa na frak

chtít abychom mu pomohli trhat
ježky jedině proto ai pro násIQ04 obnálí hezkou tumičku

rány jako obyCejnt různé zándy
Za to ale americkému národu bylo
tehdy nezdravoÍ75°°- - přijel" Ale tentokráte zmátl jsemPřed třemi týdny ai Coyla ceoiljedna i druhá atrana bude bledět

zíikat ichváleoí pro aebe voliči tento lot oa I z 000 — doet ŽádáKdo ruoi v waiodí demokrati- -
za něj fjioovlak předeviím by měli dbiti oack4 konvenci vítězem? Buraovní

— Okret Gage oavltíven byl

předminulé úterý odpol zhoubným
tornádem jimž zmařeno bylo zaeharaktir mule který má řídil Jedoo obytní etavenf tettávajíclapekulaoti nepoctivými úmysly

Opravdový mul řekne co míní
udělá co řekne

Poukazováním na chyby jiných

oaudy této země na dalií Ctyry í pěti tvětnic bylo pronajato pro

se pořádoě Sotva že jsme stanuli
oa místě vypřáhl Frsnlik zručně

valáiky a v nejbližlím okamžiku

přinesl nám jil na kolt pravou
liauaoerovku což byla ale pouhá
předehra neboť bned na to počal
ooíti pilně lestipsleová torpéda
naplněná prsvým Storzovým bez- -

"
'
ZE STÁTU NEBRASKA í

' moobo titíc majetku a též Iři živoa jeitl nrpoctivejfími cáaadami
11 Dryao poctivými ómyily a roky přlltí dva míiíce za fi5oměiíčoě

Malé míitečko oa hlavní ulici
ty lidské Tornsdo rozpoutalo se

asi čtyři míle západně od měitsDemokratická itrana otma ve nezbavíme te avých vlattnlch chybfaieloými (áiadami?
tvém atředu jediného muže který itop pri avanacti atopacb mezi

— Va čtvrtek večer tprovodi
10 te tvětt sjletý W j Buii

Bestrice a a úžasnou rychlosti
hnalo se směrem východním ničícby aa mohl k Rooieveltovi přirov dvěma obchodoími budovami byloNEWVORKKá TAMMANV HaU CHCE Stará panna Bujárková pozvalaz Beaver City zutřelív se z maléoati proto ohromná větlíoamít ta kandidáta Clevelanda kdyii v neděli psstora Nováka kvle co mu v cettě stálo na pruhupronajato za 170 měiíčoě Iikýii

Dave Forbet pronajal nárožní lot půlky Zotavoval te ze záchvatu
imerických voliči) bude v liitopa deset mil dlouhém a dvl mile liNení t9 žádný div ie aa korruptní

malioi líbí Cleveland který ae horečky a upadl v zoufalství Se
dových volbách hlaaovati nejen rokém Na firmě II II Smíthaza 9300 a poeta vil na něj za I150

boudu a oyní te mu za odetoupeof

sobě oa oběd Kdyl výtečný oběd
ukončen byt černou kávou tu

panna Biijárková šednouc naproti
pastoru pravila k němu důvěrni:

pro záiady republikaoaké atraoy
bevraha nalezla mladiitvá jeho
manželka kterážto teprve před

čtyři míle jižně od Bestrice roz

metlo atáje a vlechoy vedlejll bunabízí 8oo4le zároveň pro mule který ae
několika měilci atala ta matkou

dýmným prachem "Biue Ríbbon''

Abychom pak nechodili a prázdný-
mi žaludky o to postarala sa svě-

domitě psní Klimentoyá kteráž

jsouc výtečnou kuchsřkou připra-
vila nám znamenitý oběd Jelikož
byl přítomen léž pan Bernklaw
bavili jsme se znamenitě Při lé

příležitosti Hvklmli jitne léž p
Aloise Schulze starého avébo zná-

mého Na zpáteční cestě k domovu

tak akvěla oivědčil v každém óřa
vy a na fsrml G Ililtont zničilo "Důstojný pane v hlaví mé vrtáNaproti tomu vlak itrava jeit

v Booeiteelu laciná a ca 50 centůdu pro muže který avou celou iž dlouho jedna otázkt kterouttáj a polinulo obydelnltlavení se
miouloití podává celé zemi záru

— V Noríolk přilli v neděli
večer k vážným zraněním dva

uletí chlapci tyčová to Johna
možno obdržeti výborné jídlo bycb ráda od vás lylla vysvětlezáklsdú Tři míle východně zni

čilo částeční obydlí L L llsrku oa dobrou a ceetoou budou tkutečoi dosti dobré za 25c V nu Myslíte ie praotec Noa vzal
cnott Gildeaa Kev G K Oikeie Ne denbrooka oačel navštívilo ítrmunocléhároách za přetpáoí ae počí na tvou archu také párek mylíř"
Charltt Warrin Falrbanki očekávaně vybuchla jin krabičks Roberta limite kde řádilo netá 30c a za kumbálky pravidelná Pastor zůstal poněkud zsrsžeozsitsvili jsma aa na renčí panaZvolením aeoátora Charleie cena jeit li za dvě otoby a dle hůře Z obydeloího ttavenf a ttáje

a prachem a tento vletěl oběma

chlapcům do obličeje Chlapec
Beroklawa kdež jsme si prohlédli

sle o bibli přec nemohl pochybo
vst a proto odpověděl vážně:Warrena Fairbankae t Indiány toho jeit vidno ža ceny nejiou ni nezůtlila na mdli ani jediná novou jeho residenci kterážto jestza kandidáta mfetopreaidentitví Uakesův trsněo jest sice bolestni "Bezpochyby jinak bv bývalykterak přehnané ednou z nejlepllch staveb v okolí

tříika a tří členové nelťulné ro

dioy 8tletá matka R J Ilirriierepublikániká národní konvence ale nikoliv nebezpečně kdežtoIlledatelé domovin valí ae tem myli neully záhubě va čtyřiceti-
denní povodni"dokázala fa dovede jednati a po

Potom teprve zavezl náa pan
Kliment zpět domů kde jsme u

f Mletý Lou llsrris a slétá dceru--za vlech Hálů ale nejvíce c Neb- - chlspec John Gildea přijde nejspl
Ie o obi očirozuměním vzhledem ke tradicím

iky MichigaouwiacontinuIovy "Wcll" řekla na to panna á

"teď už ta nic nedivím
tks Hermovi byli uimrcem a K

J ííirríi a choť jeho byli těžce
Válka na rozloučenou jeiti jedou
vypili Vzdávám rodině Klimenio

— V nedělí utonula v DryIliinoitu a Minnetoty Z Ktniasuitrany zárovefl vzhledem k po

litickým moinoetem kťré i" mo

hou vyikytnouti v budoucnosti
ne li amrtelně zranění Na lo ie že se prsotec Noc opil kdyl vyCreeku blíže líebroa pí Dan Hsr- -

jeit jich zda již značná čáiť vě vřelý dik za přátelské přijetí
pová i ae tvým dítkem lltrp bymnoho ae jich jelti očekává V vzorné pobotteoí douíe a pevni

hnilo lornado smírem východním
k Holnrsvíiic a odtud ptenesevlíSenátor Fairbaoka má vleebny dlící pít mil jižni od Ulitou že nám bude popřáno někdy aby

Omto davu jeit zastoupen zoč
nou mírou mladý živelvlaitnoitl které hledám ve vyto cntei se svou maozeivou a mixem cliom mohli řádol opiatiti

se přes řeku Biue směrem jihový
chodoím Dvoupatrový dům Asroc Eettoém úřadě mlatopreaidenta přebrodit! tmfoéný potok rozvod1 t dalekých východních tlátů Pan J K Sinkule eestujfcf prooěný posledními delti Koně vlak ba Mimi i ee stájí byl úplni zníako z Maiefhiiette Nw Yorku

této republiky a lice takt t zkule
noit v politickém životě chvalni známou whisku 'Kdelweis'

Cen a pí Manová a slč Msstovsapadil do hluboké jámy a jdeo dlel zde v pátek za obchodemSenátor Fairhanka od r 1897
a Penntylvanie přijelo aem a oče
kává aa zde jeltt několik tet lidí utonul Pí liarpová utonula a byly padajícími trámy zraněny

Mimo tyto tiáuěuy byly je-ii-i eič in Sinkule jako starý oovioářkdy poprva vitoupil do apolkové dítko Jjf odneseno bylo proudemPrvní tragedie udála ac v Bone neopomene nikdy navttfviti nali

stoupil opt ni pevnou zem Patr-
ně že zapíjel tvou lítoiť nad tím
co udělal"

Jeden kredit 'Jogovi ac
muif přece jenom dáti
ie tnad lip n Jho mistři
o vítězatvl umí lháti

U Artbuu potopil prý
ruikou loď a dvě porouchal
a celý avěl v udivení

zprávě Togovl nailouchal

Nyní ale opravu Rua
k té Togúvi zprávě pojí
že vítězství Togo dobyl
jenom — chlubnou hubou avojí

ho tenátu věnoval celý ivůl ťn Ida llesrtonova a alč Maitiedosud nebylo nalezeno llarpiteelu dne 30 června odpoledne rtdikci a a něčím novým aa námChiidertova Na dvacet íirmerzachránil ta po velké oínuieveřejné službě Fairhanka pro
itudoval důkladně nejen oale ca Policiita Ault toažil aa zadržet! pochlubili

ikých obydlí bylo částečně nebo— V pondělí o a hodině rannírpět oával iidí hrnoucích ta k Školní rada zvolila za učitelkuřízení vládní ale věnoval také

mnoho čiu ittidiu atykO oall země
vznikl požár v hotelu Wiodior ve1 říjezdu vlaku North Weitero pro Ikolu v Touhy alečoj Rosis

úplně zničeno a Ikoda pouze na

buJovách způsobená odhsduje se

oa la o 000 Též velké množilví

"vymámena!" korruptoím "klel
tem" i boody

V veukI vkíttnt um kterou
fapooltí geoerálovtf Noxdu Oko
Kuroki utváfí proti ruakým

xákiadou u Liaoyao-g- u

itojí nejmáni aooooo a možná
že dokonce ijonoo mulo Po
aledoí právy aailaoá generálem

Kuropiiklnemořoamuj(že lapoo-lk- á

diviie byly aeaíleoy (álobami
které paíetoou lilu nepFAtekého
vojnki toiiní tvitlily Kuiové

jiou proti Žiponcům v inaíné
meoiinl neboť poíetoí aila armá-

dy Kuropatkioovy ie odhaduje jen
na 135000 mužů ale odhid ten

jeit piřiií plíiíí níeký Ruako
dovodlo tak pečlivé akrýti aílu tvé

armády nalézající ae v poli že

npfltl ani ponlnii pžesný od
had namohl vidor avému oama
bání zjistili a tato nejiatota o po-

četní aíie roiké armády Jt tou
která nutí laponaké generály k

vliké ifpetrooiti a Ir tak zdlou-

havým operacím Strhne-l- i ae

dlouho očekávaný boj a Líaoyao-K-

bude to jeden t největlfch
krvavých aápaaa moderní oiil
dsby U Vaurios uíi Napoieon
71000 mužů proti němu Hálo

pod Wvliiogtooem 67000 Angli-
čana pod Biucherem 50000
Ffuaa V celku tedy 189000
miižo 0 Slavkove v tak ivané
bitvi tfí cliafo mil Napoleon
60000 muži a KakulanA a RuaA

bylo 80000 v celku Čítaly obl
nepfiteliké armády 140000 molo
U Sedanu mílí Němci 350000 a

Francouzové 140000 mužů do

hromady 300000 U Graveloitc

bylo NěmcA 100000 Praocouzo

piuze uoooo V oalí ob£aaiké
válce v bitvě u Cettyiburgu atálo

94000 Seveřana proti 78000 Jiha
nom u Cbickamauga bojovalo
57000 Sevtřaoo proti 71000 Jiha-no-

To byly nejvitlí bitvy mo
derol doby a arazí-l- i ae Kauvé a

Žapooci 11 Llaoyangu bode bitva
tato cafadloa v jednu oejvětiích
nejdfilcf ittjiích v doeavadof

pokud ie týíe pofetoí aíly

oeplátelakýcb armád výiledko
které budou na ní záviietL

Fremoot a dřívá než ae podařilodráhy a dottal ae do hádky Procházkovu od Prsgue Nebt cizinou a teto jeho avědomitá

důkladnou ae levita vždycky v plameny udusili zničena bylatým Cbarleiem Dukem emuž
Pí Eroest Tomelová jest pří-dúbyika byio ukinrceno a úroda Dlstřeche a nábytek polkozeo byle přecdívaio také "Kid Eogiiih''

Duke pojednou vylrlioul policlito
vu paličku a arazil ho a ní k zemi

pruhu jimi se tornsdo hoslo

byla zničena

temné upoutána na lůžko povážli
voii nemocí Dr Guthery c Val

paraiso nemocnou oletřuje

zoačoi vodou líotté uniklí bez
vlebo úrazu Škoda na budově
a nábytku oéhaduje ae na 13000 Na proděl nrol ÉM'olicnte vyikočil vytáhnul r — Nejvyllí státní soud potvrdil Na zdar) Maceka pojíltěoí obnálí f 2000 Oheft

minulý čtvrtek rozsudek vynesevolver i ten byl mu vlek Dukem

vyrván 1 ruky ala přátelé Dukeovi vznikl oejtpiie od chatrného ko
ný dísiriktním soudcem osd Lenou

Msrgsrelou Lillio ovou 1 Davidmína ftlMANOVHKÉifO
llítKZOIlOKSKf mí— Va Čtvrtek přiiel oelťasiaou

Zboží v ceně aai ltoooziřízeoí
Ijoo tttvba 1 4 oo Slev! ac to
procent t celku Kdo by ai něco
podobného přál ať dopila oa

V MALV

City jel pro vraždu na muži svém

spácbsoou odsouzena byla k doži

zi kroCili tento revolver polici-

stovi navrátil Později kdyl Duke
měl být pro tento útok zatčen to
1 dal aa útěk policiata Ault po
nim dvakráte atřclil zabil bo

náhodou o život Stleiý krajan ryUti Mpolchliré Moucho
Aotooío Gottsteio bydlící v Lod- - volnímu vězení ilarvey Líllie

lny zádaeha kaAcl na--
ga Pole Gottsteio zaměstnáním usmrcen byl dne 14 njne 1901 49J Scbuyler Neb

Výbor bdělců vypověděl nikolik Z vraždy obviněna byla jeho man

aenátoriké jeho Cmnoatl

Kdyl vyikytla aa neimyiloá
HřlbrBáčnická horečka rozdmy-cha- ná

Dryanem tu Fairbankí

prooeil několik důmyilných lo-

gických
' důvodů proti onomu

neimyalu kdyl poje!
nou nile zem okolnoitml vehnána

byla do války a Spanělakem tu
Fairbanka byl jedním z nejcen-nějlf- cb

rádců McKioleyovýcb v

oné dobi naléhal aa vyřícení
palčivé kubaké otázky železem a

krví v zájmu lidikoiti
Fairbanka náleží f tenátu k

menlině která repreeentoje tm
mozek na jen peněžní loky a
lístek v Jehož Cela atojí Theodor
Rooievelt Jeit rozhodni leiflen
jménem CbarleM W Fiirbiokie
On nehledal elad pro oíjž byl

republikáoikou atranou zvolen
ala podřídil aa jedoomyiloé vůli

tvýcb republikántkýcbapoloob£a-n- ů

kteří měli v ně] tu aamou

důvěru jako měli v
Theodora Rooacvelta

í

utuzcnlny katarliy a ve-

škeré prHnípiícnía krční
choroby PřekTapnJícÍTý-xlcdk- y

i tam kde Jiné
proNtředky nepomohly

podezřelých oaob t měita Přllti

týden přibude aera 50 příručícb

polkového marlála kteří apoleč
ni policií budou bdíti nad po

teisř vezl náklad dříví oa Rush
Creek renč aii 11 mil aeverni od

Lodge Pole vzdálenou Aai 5 mil

aeverni od tvého domova avrteo

byl vozu a padl pod zadní kolo

jel nu přejelo přee hlavu

krajan nemrčen byl

Velkeré přeplavní loolečnoeti
řádkem při regittraci

želka kterál koneční na základě

nepřímých důkazů usvědčena byla

( vraždy prvého stupně Právní

zástupci její odvolali ac z rozsud-

ku k nejvyillma soudu kterýž
vlak rozaudek potvrdil Obhájci

pí Lillieové hodlají požádali na

prodleni o nový aoud a? případu
že by nejvyllí aoud ládoali jich

Balíček 91 po&ton $120--
tnížily cenu přeplavu v mezipa-lub- l

z New Yorku do Evropy a
aice lze ac doitati přímo do Bréa"Mni avěl nic nemrzí mni jen Na proděl r lékárnách

hlava bolí plakala bycb hned' — V Haigler apácbal v pálek Hamburgu Antverp nebo Rotter- -fímo zasílá: HFŠIma--ráno aebevraždu vlec než 8oletý
Jamaa Kílloren jen ode dvou let

bydlel u dcery avé pí Jamea

noTítky Co Bcott St
Mllwankee Win

nevyhovil chtějí se odvolali k

nejvyliímu aoudu apolkovémo

etěžuja ai mnohá dívka Radíme

jí Severovy Prálky proti b: lénem

hlavy neuralgii pomohou ať
boll biava z jakékoli příčioy Tílí
krav a nervy 35c poltou 17c

darau za I17 — po lodích poltov-níc- h

a za f 15 po lodích express-ole-
h

Lfstky ty možoo koupit
nebo si zamluvit u Hlavního zastu-

pitelství vlech zámořtkvch linií

Pani Lillieová nalézá ac v okrea- -Gradyové Stařce přeřezal ai žíly
nim vězení v David City déle jedv zápěstích a požil silnou dávku — Předplácejte se na

okrok Západu pouze IIW F Severa Co Cedar Rapide noho roku avlak téiíacdoaud vý-

bornému zdraví
pařlžeké zeleni Stavěl se na od-

por vlem pokusům léksřů jii ac
firmy Brodtký & Sovák 1389—1
Ave New York City 4911

ročnéIowa


